

# Jesper Ryby Holding ApS

Bagsværd Torv 2, 2880 Bagsværd  
CVR-nr. 21 64 93 92

## Årsrapport for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 21.09.17

Jesper Ryby  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

---

---

**Selskabet**

---

Jesper Ryby Holding ApS  
Bagsværd Torv 2  
2880 Bagsværd  
Hjemsted: Gladsaxe  
CVR-nr.: 21 64 93 92  
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

---

**Direktion**

---

Jesper Ryby

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Danske Bank

---

**Dattervirksomhed**

---

Ryby A/S, Gladsaxe

---

**Associeret virksomhed**

---

Laby-Renten A/S, Gladsaxe

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17 for Jesper Ryby Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bagsværd, den 21. september 2017

**Direktionen**

Jesper Ryby

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at eje aktier i andre virksomheder samt i øvrigt at drive anden produktions-, handels- og servicevirksomhed og foretage investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.16 - 30.04.17 udviser et resultat på DKK 3.860.545 mod DKK 6.655.625 for tiden 01.05.15 - 30.04.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 46.990.158.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-60.946</b>	<b>-139.007</b>
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	578.023	676.450
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	253.384	4.820.769
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	12.862	-252.664
3 Andre finansielle indtægter	4.097.057	2.034.319
4 Andre finansielle omkostninger	-164.279	-152.590
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.716.101</b>	<b>6.987.277</b>
Skat af årets resultat	-855.556	-331.652
<b>Årets resultat</b>	<b>3.860.545</b>	<b>6.655.625</b>

## Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	831.407	2.070.067
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overført resultat	2.529.138	4.085.558
<b>I alt</b>	<b>3.860.545</b>	<b>6.655.625</b>

	30.04.17	30.04.16
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.336.224	3.458.201
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	5.963.785	5.734.851
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.781.645	1.023.622
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>11.081.654</b>	<b>10.216.674</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>11.081.654</b>	<b>10.216.674</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.013.965	3.935.260
Andre tilgodehavender	2.084.199	85.728
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>6.098.164</b>	<b>4.020.988</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	34.708.104	30.075.066
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>34.708.104</b>	<b>30.075.066</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>595.060</b>	<b>2.886.106</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>41.401.328</b>	<b>36.982.160</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>52.482.982</b>	<b>47.198.834</b>

	30.04.17	30.04.16
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.177.024	2.070.067
Overført resultat	44.188.134	40.958.996
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>46.990.158</b>	<b>43.654.063</b>
Hensættelser til udskudt skat	66.836	13.719
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>66.836</b>	<b>13.719</b>
Gæld til øvrige kreditinstitutter	747.174	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.062.363	884.903
Selskabsskat	497.598	543.235
Anden gæld	3.118.853	2.102.914
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.425.988</b>	<b>3.531.052</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.425.988</b>	<b>3.531.052</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>52.482.982</b>	<b>47.198.834</b>

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.05.15 - 30.04.16					
Saldo pr. 01.05.15	125.000	0	36.873.438	1.000.000	37.998.438
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	2.070.067	4.085.558	500.000	6.655.625
Saldo pr. 30.04.16	125.000	2.070.067	40.958.996	500.000	43.654.063
Egenkapitalopgørelse for 01.05.16 - 30.04.17					
Saldo pr. 01.05.16	125.000	2.070.067	40.958.996	500.000	43.654.063
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-700.000	700.000	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-24.450	0	0	-24.450
Forslag til resultatdisponering	0	831.407	2.529.138	500.000	3.860.545
Saldo pr. 30.04.17	125.000	2.177.024	44.188.134	500.000	46.990.158

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	578.023	676.450
I alt	578.023	676.450

## 2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	253.384	4.820.769
I alt	253.384	4.820.769

## 3. Finansielle indtægter

Renter, associerede virksomheder	78.705	49.838
Renteindtægter i øvrigt	43.149	104.857
Øvrige finansielle indtægter	3.975.203	1.879.624
I alt	4.097.057	2.034.319

## 4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	42.369	12.765
Renteomkostninger i øvrigt	121.910	139.825
I alt	164.279	152.590

## 5. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.05.16	5.642.400	1.480.583	1.324.475
Tilgang i året	0	0	781.130
Kostpris pr. 30.04.17	5.642.400	1.480.583	2.105.605
Opskrivninger pr. 01.05.16	0	4.254.268	0
Årets resultat fra kapitalandele	0	253.384	0
Øvrige egenkapitalreguleringer fra kapitalandele	0	-24.450	0
Opskrivninger pr. 30.04.17	0	4.483.202	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.16	-2.184.199	0	-300.853
Nedskrivninger i året	0	0	-23.107
Årets resultat fra kapitalandele	578.023	0	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-700.000	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.17	-2.306.176	0	-323.960
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.17	3.336.224	5.963.785	1.781.645

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
Ryby A/S, Gladsaxe	100%	3.336.225	578.023	3.336.225
Associerede virksomheder:				
Laby-Renten A/S, Gladsaxe	35%	17.039.387	723.956	5.963.785

## 6. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber er ikke endeligt opgjort på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har tegnet kapitalandele i Merchant Equity Large Cap Europe VI A/S for i alt t.EUR 500. Selskabet har indbetalt t.EUR 192 af den tegnede kapital, og den samlede resthæftelse udgør på balancedagen således t.EUR 308.

Selskabet har tegnet kapitalandele i Merchant Equity Large Cap Europe V K/S for i alt t.EUR 350. Selskabet har indbetalt t.EUR 197 af den tegnede kapital og den samlede resthæftelse udgør på balancedagen således t.EUR 153.

Selskabet har tegnet kapitalandele i Merchant Equity Infrastructure II A/S for i alt t.EUR 350. Selskabet har indbetalt t.EUR. 35 af den tegnede kapital og den samlede resthæftelse udgør på balancedagen således t.EUR 315.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet værdipapirdepot t.DKK 18.619 til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Gæld til omfattede kreditinstitutter i dattervirksomheder udgør på balancedagen t.DKK 248.



## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder og associerede virksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

Bruttofortjeneste:

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning:

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsindtægter:

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Varebeholdninger:

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisation sværdien, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres som salgssummen med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.]

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter for-

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

skellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.